МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЖУКОВА ГЕОРГИЯ КОНСТАНТИНОВИЧА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

т //дж
город Тимашевск

№_ 1^3

Об утверждении Инструкций для участников и педагогов
образовательных отношений МБОУ СОШ № 4 о действиях в условиях
возникновения в учреждении пожара (загорания) , угрозы совершения

теракта или другой чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий),
подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов
безопасности таких мест и объектов (территорий)», Федеральными
законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от
29.06.2015), в целях обеспечения антитеррористической защищенности
школы, создания безопасных условий в ней, сохранности жизни и здоровья
обучающихся, работников школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по ВР школы - Радченко А.А. разработать

инструкцию по алгоритму действий педагогов и детей, в случае
возникновения чрезвычайной ситуации, теракте, пожаре (прилагается)

2. Утвердить Инструкции для участников образовательных отношений
МБОУ СОШ № 4 о действиях в условиях возникновения в учреждении
пожара (загорания), угрозы совершения теракта или другой чрезвычайной
ситуации.

3. Проводить инструкции согласно установленному графику, исключение
составляют внеплановые инструктажи, провести плановую тренировочную
эвакуацию 2 сентября 2022 года для обучающихся и персонала школы.

6. Исполнение приказа оставляю за собой.

МБОУ ЩЙк

Директор МБОУ И.П. Павленко

С приказом ознакомлены

tWww

7 Ж.*. ’E' 33^